
Záznam o poskytnutí informace podle zák.č. 106/1999 Sb.
o svobodném přístupu k informacím

Číslo informace 7

Datum podání 10.3.2024

jméno a adresa žadatele

Obsah požadované informace l) informace, jaké konkrétní kroky učinil zdejší
stavební úřad na základě jeho oznámení ze dne
4.1.2024 o možném spácháni přestupku ve
vztahu ke stavbě: přístavba garáže na pozemku
parc.č. 554/36 v kat.územi Líbeznice

2) žádá o zaslán anonymizované kopie ,,aktuálni
verze příslušného spisového archu spisu", ve
kterém je věc souvĹsejÍcÍ s jeho oznámením ze
dne 4.1.2024 řešena

3) žádá o zasláni anonymizované kopie rozhodnuti,
příkazu či usnesení, pokud bylo v souvislosti
s jeho oznámením ze dne 4.1.2024 vydáno

Způsob vyřízení SZ: 1179/24/SÚ čj.: 1343/24/DPO ze dne 22.3.2024

- poskytnutá informace
Kdo žádost vyřizoval Dita Pořádková

Datum, kdy byla informace odeslána 23.3.2024 - OS

Kdo záznam pořídil Dita Pořádková



Váženi,

tímto žádám ve smyslu zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím o sdělení
nás|edujÍcich informaci: '

1. jaké konkrétní kroky jste ve věci mého oznámení o možném spáchání přestupku ze dne 4.1.2024, viz
příloha, dosud učinili?

Konkrétními kroky mám samozřejmě na mysli, všechny úkony které jste v dané věci dosud učinili.

2. Zasláni anonymizované kopie aktuální verze příslušného spisového archu spisu, ve kterém je věc
souvĹsejÍcÍ s mým oznámením ze dne 4.1.2024 řešena.

3. Pokud bylo v souvislosti s mým oznámením ze dne 4.1.2024 vydáno jakékoliv rozhodnutí, příkaz, či
usnesení, žádám o zasláni jeho anonymizované kopie.

"nSmys|em práva na informace, které se řadí mezi politická práva jednotlivců, je především (i když ne
výlučně) kontrola činnosti veřejné správy. Cílem této kontroly je zjistit skutečnosti rozhodné pro
posouzení dodržování zákonnosti při jejím výkonu, porovnat je v konkrétním případě se zákonem
stanovenými standardy činnosti správního úřadu, vyhodnotit případné odchylky od těchto standardů a
při zjištěni porušeni" zákonnosti navrhnout nebo přijmout
odpovidajÍcĹ prostředky nápravy (viz rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 21. 5. 2009, č. j. 5 As
68/2008- 67)."

Děkuji Vám za zákonné vyňzeni mé žádosti.

Hezký den Vám přeje

V Pardubicích dne 10.3.2024

Obecní úřad l: ,(..e '"
Stavební úř:

F)oš!o cjnc

l 10. 03, 202L

Dj
.' Počet hsíu piikjh: .



Adresát:

OBECNÍ ÚŘAD LÍBEZNICE

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice

V Pardubicích dne 4. l. 2024

Podnět k prošetření možného spácháni
přestupku

V souladu s § 42 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, tímto podávám
podnět k proŠetřeni moŽného spácháni přestupku. Domnívám se, že stávajicňni
vlastníky pozemku p. Č. 554/36, druh pozemku zahrada, nacházejÍcÍho se v k. ú. a
obec Líbeznice, a na něm stojící přístavby garáže, byl spáchán přestupek ve
smyslu § 178 odst. 2 písm. k) zákona Č. 183/2006 Sb., Zákon o územním
plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
platných do 31. 12. 2023, resp. přestupek ve smyslu § 302 odst. l písm. a)
zákona č. 283/2021 Sb., Zákon stavebním zákon, ve znění účinném od 1.1.2024.

K prokázání výše uvedeného předkládám krom dokumentů a informaci
Vám již doscupných odkaz na uliční snímky povolené přístavby garáŽe z 20.5.2023
iut['s:/',/mai:) Y.c.z/ujristicka ?pano=i &cl=|%C3%ADbeznice%20660&soui"ce=addr&id
= l 1502398&{.)id=96'260456&newest·= í&,'aw=3.876&fov=0.988&pitch=-
0.00 1&x= 14.503 1248&Y=5a i947866&ds= 1&z= 17

h[rps://mapy.cz/turisúcka?pano= j & cl=|%C3%ADbezríice%20660&source'"a
ddr&id= l 1502398&pid=96260-152&newest= i&yaw=2.98 l&fov=0.988&pitch=-
0.042&x= 14.5029 148&y=50.!947884&ds= 1&z= 17

, ze kterých s pravděpodobností hmničícI s jistotou vyplývá, že povolená
přístavba garáže je nejméně od 20.5.2023, reálně nejspíš o několik měsíců dříve,
stavbou dokončenou a užívanou, tudíž podle obsahu Vašeho vyjádřeni č.j.
5346/23/SVy ze dne 14.12.2023 Vám stavebník neohlásil dokonČeni stavby. Pokud
by stavebník povolenou stavbu dosud skutečně nedokončil a skutečně ji dosud
nezačal užívat, což lze s ohledem na obsah fotek ze dne 20. 5. 2023 vyloučit
s pravděpodobnosti hraniČki s jistotou, pak by z těchto fotek vyplývalo, Že na
staveništi dosud nedokončené stavby nebyl na viditelném místě umístěn Štítek o
povdení stavby, což je bráno také jako přestupek dle výše uvedeného paragrafu.

W

Zádám Vás proto, abyste jako úřad vykonávajiá státní správu v této
oblasti, popsanou Činnost proŠetřili.



od
Dále Žádám, abych byl ve smyslu ust. § 42 správního řádu do třiceti dnů

doruČeni tohoto oznámeni vyrozuměn q učiněných opatřeních.



OBECNÍ ÚŘAD LÍBEZNICE - STAVEBNÍ ÚŘAD
Mělnická 43, 250 65 Líbeznice

žt:'""

Vyřizuje:
Te1.,fax:

E-mail:

1179/24/SÚ
1343/24/DPo
Bc. Dita Pořádková, DiS.
283 981 200; Mob.: 773 770 898
Úřední hodiny: Po,St 8 -12 a 13 - 17
stav.urad@libeznice.cz

Dne: 22.3.2024

Vyjádření stayebního úřadu

Obecní úřad v Líbeznicích, stavební úřad, jako povinný subjekt dle § 2 zák.č.106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím (dále jen ,,zákon 106") obdržel dne 10.3.2024 žádost

(dále jen "podatel"), ve smyslu zákona 106, v níž:

l) žádá o informace, jaké konkrétní kroky učinil zdejší stavební úřad na základě jeho oznámení ze dne
4.1.2024 o možném spáchání přestupku ve vztahu ke stavbě: přístavba garáže na pozemku parc.Č.
554/36 v kat.území Líbeznice

2) žádá o zaslán anonymizované kopie ,,aktuální verze příslušného spisového archu spisu", ve kterém
je věc související s jeho oznámením ze dne 4.1.2024 řešena

3) žádá o zaslání anonymizované kopie rozhodnutí, příkazu či usnesení, pokud bylo v souvislosti
s jeho oznámením ze dne 4.1.2024 vydáno

;K uvedenému stavební úřad sdělu je nás]eduiící:

Adl) na základě podnětu ze dne 4.1.2024 stavební úřad opatřením čj.: 0141/24/DPo ze dne 9.1.2024
předvolal vlastníky dotčeného pozemku a stavby k podání vysvětlení; k podání vysvětlení došlo v kanceláři
stavebního úřadu dne 31.1.2024; doručením opatření čj.: 0529/24/DPO z téhož dne, tj. 31.1.2024, bylo se
stavebníky zahájeno přestupkové řízení, o čemž byl podatel opatřením čj.: 0532/24/DPo ze dne 31.1.2024
vyrozuměn v rámci odpovědi l sdělení k uvedenému podnětu

Ad2) stavebnímu úřadu není známo, co podatel nazývá ,,aktuální verzí příslušného spisového archu
spisu"; předpokládá se, že má na mysli soupis součástí spisu; soupis součástí spisu zri: 0060/24/SÚ, pod kterou
je vedena věc na základě podnětu ze dne 4.1.2024, je přílohou tohoto vyjádření a odpovídá postupu uvedenému
pod bodem Adl)

Ad3) ve věci nebylo dosud vydáno žádné roZhodnutí, příkaz ani usnesení

Obdrží:

Bc. Dita Pořádková, DiS.
vedoucí stavebního úřadu

- otisk úředního RAzŕm,t,veb ni úrad

EZNICE

Tel./fax: 283 981 200 " stav.urad@libeznice.cz " www.libeznice.cz



č.j. [30]

str. 2

T

Číslo Součást Dne
] URČENÍ ÚŘEDNĚ OPRÁVNĚNÉ OSOBY 'y.(1uLoL
'á) oc/nů ~/1 _

Ž) l A/17 '6'N bl , , FZ ÁĽĹ'/
{"l' 'l t9i€' 1,/Z 4 Mq -4 "

/ť j, )0' m ,9 . oe anl l n /3(1.
it č?. ".' om , d ý

Qř3z /27 //'C SJ.- 7/7m/?!j: "
QOh (""c'z/^" r ""

_ - :7 ,ý'í':

i

Soupis součástí spisu d06o /2 ý

l

}

'ý



OBECNÍ ÚŘAD LÍBEZNICE - STAVEBNÍ ÚŘAD
Mělnická 43, 250 65 Líbeznice

Spis.zn.:
č.j.:
Vyřizuje:
Te1.,fax:

E-mail:

0060/24/SÚ
0532/24/DPo
Bc. Dita Pořádková, DiS.
283 981 200: Mob.: 773 770 898
Úřední hodiny: Po,St 8 -12 a 13 - 17
stav.urad(a)lil)ezl]ice.cz

Dne: 31.1.2024

Sdělení stavebního úřadu

Stavební úřad v Líbeznicích obdržel dne 4.1.2024 podnět (podatel
k prošetření možného spáchání přestupku ve vztahu ke stavbě: přístavba garáže na

pozemku parc.č. 554/36 v kat.území Líbeznice.

K uvedenému ve smyslu § 42 zák.č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
sdělujeme, že zdejší stavební úřad se stavebníky předmčtné stavby zahájil řízení o přestupku podle § 178 odst.2
písm.k) stavebního zákona.

Be. Dita Pořádková, DiS.
vedoucí stavebního úřadu

- OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

ObdrŽí:

7eL/fax: 28,3 981 2OC· stav.urad©libeznic.e.cz www.libeznic.e.cz


